Más adelante copiaremos otro pasaje del Santo Doctor, del que hemos extractado también unas palabras en la pág. 42.

San Agustín narra con encantadora naturalidad que oía los sermones de San Ambrosio no más que por el placer que le causaban, y cómo Dios se sirvió de este medio para hacerle amar la verdad. «Et studiose audiebam disputantem in populo, non intentione qua debui, sed quasi explorans ejus facundiam... et verbis ejus suspendebam intentus; rerum autem incuriosus et comptentor adsta-

bam; et delectabar suavitate sermonis... veniebant in animum meum simul cum verbis quæ diligebam, res etiam quas negligebam... Et dum cor aperire mad excipiendum quam diserte diceret, pariter intrabat et quam vere diceret... (*Confes.*, I, lib. v, capítulos XIII y XIV, tom. I, fol. 717.)

Sobre el recto fin con que el orador ha de procurar agradar á sus oyentes, puede verse lo que dicen San Juan Crisóstomo, San Agustín, San Gregorio M. y Santo Tomás, cuyas palabras nos impide copiar la mucha extensión que va tomando esta lección. (San Juan Crisóst.: *De Sacerdot.*, lib. v, n. 8, tom. I, fol. 419.—San Agustín: *De Doctr. Christ.*, lib. IV, cap. XXV, tom. III, fol. 116.—San Greg. M.: *Regula*, part. II, cap. VIII, tom. II, fol. 28.—Santo Tomás, 2.^a 2.^{ae} q. CLXXVII, art. 1.)

Temores de San Agustín.

Quando quidem lego, et audio, «Nolite multi magistri fieri, fratres, quoniam majus iudicium sumitis: in multis enim offendimus omnes. Lavi pedes meos; quomodo inquinabo eos? Sed ecce surgo, et aperio. Christe, lava eos, *Dimitte nobis debita nostra*, quoniam non est extincta charitas nostra: quia *et nos dimittimus debitoribus nostris*. Quando te audimus, exultant tecum in cœlestibus ossa humiliata (Psal. L, 10.) Sed quando te prædicamus, terram calcamus ut ibi aperiatur: et ideo si reprehendimur, perturbamur; si laudamur, inflamur. Lava pedes nostros ante mundatos, sed cum ad aperiendum tibi per terram pergimus, inquinatos. Hæc vobis hodie satis sint, dilectissimi. Si quid secus quam oportuit dicentes fortassis offendimus, vel laudibus vestris immoderatus quam oportuit elevati sumus, impetrate mundationem pedibus nostris, Deo placentibus orationibus vestris. (S. August., in Joan., tract. LVII, n. 6, tom. III, fol. 1792.) Véase el n. 2 del mismo discurso, fol. 1790.

El Santo Doctor expresa los mismos temores en muchas ocasiones. Exposit. Epist. ad Galat., cap. VI, tom. III, fol. 2145.—Enarrat. in Psalm. LXXVI, n. 10, tom. IV, folio 812.—Serm. XXIII, nn. 1 y 2, tom. V, fol. 155.